

Min Købmand, Bork Havn ApS
Kirkehøjvej 9B, Nr. Bork, 6893 Hemmet

CVR-nr. 43 36 68 07

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2025.

Henrik Edvard Buchholtz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Min Købmand, Bork Havn ApS Kirkehøjvej 9B, Nr. Bork 6893 Hemmet
	CVR-nr.: 43 36 68 07 Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
Direktion	Henrik Edvard Buchholtz, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank A/S, Storegade 6-10, 6880 Tarm

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af at drive købmandsforretning og dermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.772.219 kr. mod 4.143.963 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -801.896 kr. mod 450.210 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, og påvirket at flere uforudsete omkostninger.

Regnskabsåret har været præget af investering i ombygning af butik samt anskaffelse af nye driftsmidler.

Usikkerhed om going concern

Efter et år med et utilfredsstillende resultat har virksomheden udarbejdet et budget med mange besparelser. Budgettet udviser et positivt resultat før og efter skat. Det er ledelsens forventning at budgetterne kan overholdes, hvorfor årsrapporten aflægges under forudsætning af going concern. En væsentlig betingelse for forudsætningen er, at virksomheden får den fornødne likviditet stillet til rådighed fra virksomhedens pengeinstitut, dette tilsagn er opnået.

Der forventes derfor et positivt resultat for 2025 og selskabets negative egenkapital forventes reetableret via positiv indtjening i 2025 og 2026.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2024 - 31/12 2024	1/7 2022 - 31/12 2023
Bruttofortjeneste	1.772.219	4.143.963
2 Personaleomkostninger	-1.930.425	-2.555.796
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-286.480	-546.750
Driftsresultat	-444.686	1.041.417
Øvrige finansielle omkostninger	-331.505	-464.100
Resultat før skat	-776.191	577.317
3 Skat af årets resultat	-25.705	-127.107
Årets resultat	-801.896	450.210
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	450.210
Disponeret fra overført resultat	-801.896	0
Disponeret i alt	-801.896	450.210

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	2.401.253	2.193.250
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.350.356	1.227.869
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.751.609</u>	<u>3.421.119</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	150.000	150.000
7 Deposita	24.800	12.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>174.800</u>	<u>162.800</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.926.409</u>	<u>3.583.919</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	497.567	474.757
Varebeholdninger i alt	<u>497.567</u>	<u>474.757</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.046	45.491
Udskudte skatteaktiver	0	25.705
Andre tilgodehavender	43.621	13.274
Periodeafgrænsningsposter	63.369	53.417
Tilgodehavender i alt	<u>109.036</u>	<u>137.887</u>
Likvide beholdninger	<u>52.725</u>	<u>877.158</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>659.328</u>	<u>1.489.802</u>
Aktiver i alt	<u>4.585.737</u>	<u>5.073.721</u>

Balance 31. december

Passiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	-351.686	450.210
	Egenkapital i alt	<u>-311.686</u>	<u>490.210</u>
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til pengeinstitutter	1.175.000	1.275.000
9	Anden gæld	1.735.432	1.891.682
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.910.432</u>	<u>3.166.682</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	256.250	331.432
	Gæld til pengeinstitutter	680.297	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	240.612	314.487
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	460.000	460.000
	Selskabsskat	0	152.812
	Anden gæld	349.832	158.098
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.986.991</u>	<u>1.416.829</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.897.423</u>	<u>4.583.511</u>
	Passiver i alt	<u>4.585.737</u>	<u>5.073.721</u>

1 Usikkerhed om going concern

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	40.000	0	40.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>450.210</u>	<u>450.210</u>
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	450.210	490.210
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-801.896</u>	<u>-801.896</u>
	<u>40.000</u>	<u>-351.686</u>	<u>-311.686</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Efter et år med et utilfredsstillende resultat har virksomheden udarbejdet et budget med mange besparelser. Budgettet udviser et positivt resultat før og efter skat. Det er ledelsens forventning at budgetterne kan overholdes, hvorfor årsrapporten aflægges under forudsætning af going concern. En væsentlig betingelse for forudsætningen er, at virksomheden får den fornødne likviditet stillet til rådighed fra virksomhedens pengeinstitut, dette tilsagn er opnået.

Der forventes derfor et positivt resultat for 2025 og selskabets negative egenkapital forventes reetableret via positiv indtjening i 2025 og 2026.

	1/1 2024 - 31/12 2024	1/7 2022 - 31/12 2023
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.862.317	2.501.833
Pensioner	22.014	0
Andre omkostninger til social sikring	46.094	53.963
	1.930.425	2.555.796
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	6
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	152.812
Årets regulering af udskudt skat	25.705	-25.705
	25.705	127.107
	31/12 2024	31/12 2023
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	2.290.000	0
Tilgang i årets løb	254.547	2.290.000
Kostpris 31. december	2.544.547	2.290.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-96.750	0
Årets afskrivninger	-46.544	-96.750
Af- og nedskrivninger 31. december	-143.294	-96.750
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.401.253	2.193.250

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.677.869	0
Tilgang i årets løb	<u>362.423</u>	<u>1.677.869</u>
Kostpris 31. december	<u>2.040.292</u>	<u>1.677.869</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-450.000	0
Årets afskrivninger	<u>-239.936</u>	<u>-450.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-689.936</u>	<u>-450.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.350.356</u>	<u>1.227.869</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	150.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>150.000</u>
Kostpris 31. december	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. januar	12.800	0
Tilgang i årets løb	<u>12.000</u>	<u>12.800</u>
Kostpris 31. december	<u>24.800</u>	<u>12.800</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>24.800</u>	<u>12.800</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.275.000	1.375.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-100.000</u>	<u>-100.000</u>
	<u>1.175.000</u>	<u>1.275.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>775.000</u>	<u>875.000</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.891.682	2.123.114
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-156.250</u>	<u>-231.432</u>
	<u>1.735.432</u>	<u>1.891.682</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>62.500</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og vækstoffonden, 3.128 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 2.401 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og vækstoffonden, 3.128 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.650 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	498
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2
Driftsmidler	1.193

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke optaget udskudt skatteaktiv på 221 t.kr., som hovedsagligt består af underskud til fremførsel.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 29 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10 måneder og en samlet restleasingydelse inkl. restværdi på 69 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har via pengeinstitut stillet betalingsgaranti på 600 t.kr. til Dagrofa logistik og 50 t.kr. til Danske Spil.